
Istituto Comprensivo Predappio 
Comuni di Predappio e Premilcuore 

 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it Sito web: https://www.comprensivopredappio.edu.it/ Codice 

Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 

 
 

 

Codice CIG ZB22EC7BF6 

CUP D82G20000840006 

 

Determina per l’acquisto diretto di n.3 Monitor interattivi 65 pollici e n.1 notebook 14 pollici 

nell’ambito del progetto cofinanziato per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo, 

Codice Nazionale 10.8. FESRPON-EM-2020-268 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO    l’avviso pubblico n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 

relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID U.0010292 del 29-04-2020 di pubblicazione degli 

elenchi relativi alle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento delle 

graduatorie; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID U.0010342 del 30/04/2020 di autorizzazione; 

 

VISTA la nota prot. Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 di autorizzazione; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it
http://www.icpredappio.edu.it/
http://www.icpredappio.edu.it/




Istituto Comprensivo Predappio 
Comuni di Predappio e Premilcuore 

 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it Sito web: https://www.comprensivopredappio.edu.it/ Codice 

Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 
VISTE le linee guida pubblicate dall’ANAC per la corretta applicazione dei decreti 

sopra citati; 

 

CONSIDERATA la gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico (previa Abilitazione 

al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta) effettuata con RdO “Smart class 

La scuola che cambia” numero 2569299 del 15/05/2020  

 

CONSIDERATO il regolare affidamento alla Ditta Infobit Shop s.r.l. tramite RDO 2569299 e RDO 

2569328; 

 

CONSIDERATA la data di chiusura del PON fissata al 30/10/2020 salvo proroghe; 

 

CONSIDERATA la comunicazione per e-mail dal fornitore che al nostro sollecito risponde di non 

avere data certa per la consegna delle WEB CONFERENCE in quanto non ancora 

reperibili dal mercato; 

 

CONSIDERATA l’urgenza dell’impellente chiusura del PON; 

 

VISTA la disponibilità di Infobit Shop s.r.l. a mantenere gli stessi prezzi proposti 

dall’RDO 2569299 per gli smart screen (Monitor interattivi 65 pollici) e 

dell’RDO 2569328 relativo all’acquisto di Notebook per la didattica a distanza; 

 

VISTA la necessità di riassegnare le economie dovute alla cancellazione dell’ordine delle 

WEB CONFERENCE e le economie dovute al minor prezzo di acquisto delle 

forniture RDO numeri 2569328 e 2596299; 

 

VISTA l’utilità di ampliare la dotazione dell’Istituto con ulteriori monitor interattivi da 

installare nelle aule e la necessità di aumentare la dotazione di dispositivi per 

l’accesso alla rete; 

 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento diretto delle seguenti forniture alla ditta INFOBIT SHOP SRL Società a Responsabilità 

Limitata, VIA S. LEONARDO 120 - SALERNO (SA), per l’importo di € 251,47  I.V.A. inclusa al 

22%: 

 

N. 1 Notebook schermo 14 pollici; 

 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it
http://www.icpredappio.edu.it/
http://www.icpredappio.edu.it/


Istituto Comprensivo Predappio 
Comuni di Predappio e Premilcuore 

 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it Sito web: https://www.comprensivopredappio.edu.it/ Codice 

Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Donato Giuseppe Tinelli. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Donato G. Tinelli 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it
http://www.icpredappio.edu.it/
http://www.icpredappio.edu.it/

		2020-10-16T14:26:39+0200
	Tinelli Donato Giuseppe




